INDICAÇÃO Nº
190
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Geraldo Alckmin, DD Governador do Estado de São Paulo, que destine recursos para a construção de um Posto para funcionamento do Programa de Saúde da Família em Porto Ferreira.

JUSTIFICATIVA

A cidade de Porto Ferreira tem por objetivo a criação de equipes para o Programa de Saúde da Família. Estas equipes, ainda não dispõem de instalações adequadas para desenvolvimento de seus trabalhos.

A construção de um equipamento próprio, adequado para as atividades, irá dinamizar desde a instalação dos trabalhos, até o resultado de campo propriamente dito.

Sala das Sessões, em

Deputado Italo Cardoso - PT

SPL - Código de Originalidade: 557398 070305 1913